
Budget primitif et 
compte administratif de 2016

Code et Libellé

Code et Libellé

COMPTE  
ADMINISTRATIF

COMPTE  
ADMINISTRATIF 

BUDGET  
PRIMITIF

BUDGET  
PRIMITIF

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chapitre 002 Résultat d’exploitation reporté

Chapitre 013 Atténuations de charges

Chapitre 70 Produits des services du domaine et ventes di-
verses

Chapitre 73 Impôts et taxes 

Chapitre 74 Dotations et participations

Chapitre 75 Autres produits de gestion courante

Chapitre 76 Produits financiers

Chapitre 77 Produits exceptionnels

Chapitre 042 Opérations d’ordre de transferts entre sections

Chapitre 012 Charges de personnel et frais assimilés

Chapitre 011 Charges à caractère général

Chapitre 65 Autres charges de gestion courante

Chapitre 66 Charges financières

Chapitre 67 Charges exceptionnelles

Chapitre 042 Opérations d’ordre de transfert entre sections

Chapitre 014 Atténuation de produits

Chapitre 023 Virement à la section investissement

Chapitre 022 Dépenses imprévues

1 599 500,00 €

860 120,00 €

696 300,00 €

124  000,00 €

6 300,00 €

150 000,00 €

550 €

332 117,09 €

30 000,00 €

1 571 755,01 €

750 090,93 €

677 100,73 €

84  699,79 €

1 915 ,35 €

142 275,20 €

511,00 €

0,00 €

0,00 €

3 798  887,09 €

3 798 887,09 €

26 541, 02 €

7 350,00 €

329 400,00 €

2 397 236,07 €

1 014 000,00 €

17 500,00 €

40,00 €

6 000,00 €

820,00 €

3 228 348,01 €

3 902 962,34 €

26 541,02 €

35 858,10 €

376 031,63 €

2 396 128,25 €

1 033 325,59 €

16 396,97 €

15,94 €

11 538,83 €

7 157,01 €



Code et Libellé

Code et Libellé

COMPTE  
ADMINISTRATIF

COMPTE  
ADMINISTRATIF

BUDGET  
PRIMITIF

BUDGET  
PRIMITIF

DEPENSES D’INVESTISSEMENT

RECETTES D’INVESTISSEMENT

4 292 955,78 €

4 292 955,78 €

2 713 775,16 €

2 595 002,45 €

Chapitre 020 Dépenses imprévues

Chapitre 001 Solde d’exécution de la section investissement 
reporté

Chapitre 040 Opérations d’ordre de transfert entre sections

Chapitre 041 Opérations patrimoniales

Chapitre 13 Subventions d’investissement

Chapitre 16 Emprunts et dettes assimilées 

Chapitre 20 Immobilisations incorporelles 

Chapitre 204 Subventions d’équipements versées

Chapitre 21 Immobilisations corporelles 

Chapitre 23 Immobilisations en cours

Chapitre 26 Participations et créances rattachées à des partici-
pations 

Chapitre 27 Autres immobilisations financières 

Chapitre 001 Solde d’exécution de la section d’investissement 
reporté

Chapitre 021 Virement de la section d’exploitation

Chapitre 024 Produits des cessions d’immobilisations 

Chapitre 040 Opérations d’ordre de transferts entre sections

Chapitre 041 Opérations patrimoniales

Chapitre 10 Dotations fonds divers et réserves

Chapitre 13 Subventions d’investissement

Chapitre 16 Emprunts et dettes assimilées 

Chapitre 23 Immobilisations en cours 

Chapitre 27 Autres immobilisations financières 

82 760,48 €

97 906,44 €

820,00 €

0,00 €

0,00 €

305 000,00 €

84 650,00 €

24 500,00 €

1 701 793,87 €

1 991 024,99 €

0,00 €

4 500,00 €

0,00 €

332 117,09 €

0,00 €

150 000,00 €

0,00 €

900 820,00 €

850 018,69 €

2 060 000,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

97 906,44 €

7 157,01 €

0,00 €

0,00 €

296 310,22 €

64 099,50 €

24 305,00 €

696 489,29 €

1 524 507,70 €

0,00 €

3 000,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

142 275,20 €

945 908,45 €

90 718,80 €

1 414 000,00 €

0,00 €

2 100,00 €-


