BUDGET PRIMITIF ET COMPTE ADMINISTRATIF DE 2016



CODE ET LIBELLÉ	BUDGET PRIMITIF	COMPTE ADMINISTRATIF
DEPENSES DE FONCTIONNEMENT	3 798 887,09 €	3 228 348,01 €
Chapitre 011 Charges à caractère général	860 120,00 €	750 090,93 €
Chapitre 012 Charges de personnel et frais assimilés	1 599 500,00 €	1 571 755,01 €
Chapitre 65 Autres charges de gestion courante	696 300,00 €	677 100,73 €
Chapitre 66 Charges financières	124 000,00 €	84 699,79 €
Chapitre 67 Charges exceptionnelles	6 300,00 €	1 915 ,35 €
Chapitre 042 Opérations d'ordre de transfert entre sections	150 000,00 €	142 275,20 €
Chapitre 014 Atténuation de produits	550 €	511,00 €
Chapitre 023 Virement à la section investissement	332 117,09 €	0,00 €
Chapitre 022 Dépenses imprévues	30 000,00 €	0,00 €

CODE ET LIBELLÉ	BUDGET PRIMITIF	COMPTE ADMINISTRATIF
RECETTES DE FONCTIONNEMENT	3 798 887,09 €	3 902 962,34 €
Chapitre 002 Résultat d'exploitation reporté	26 541, 02 €	26 541,02 €
Chapitre 013 Atténuations de charges	7 350,00 €	35 858,10 €
Chapitre 70 Produits des services du domaine et ventes diverses	329 400,00 €	376 031,63 €
Chapitre 73 Impôts et taxes	2 397 236,07 €	2 396 128,25 €
Chapitre 74 Dotations et participations	1 014 000,00 €	1 033 325,59 €
Chapitre 75 Autres produits de gestion courante	17 500,00 €	16 396,97 €
Chapitre 76 Produits financiers	40,00 €	15,94 €
Chapitre 77 Produits exceptionnels	6 000,00 €	11 538,83 €
Chapitre 042 Opérations d'ordre de transferts entre sections	820,00 €	7 157,01 €

CODE ET LIBELLÉ	BUDGET PRIMITIF	COMPTE ADMINISTRATIF
DEPENSES D'INVESTISSEMENT	4 292 955,78 €	2 713 775,16 €
Chapitre 020 Dépenses imprévues	82 760,48 €	0,00 €
Chapitre 001 Solde d'exécution de la section investissement reporté	97 906,44 €	97 906,44 €
Chapitre 040 Opérations d'ordre de transfert entre sections	820,00 €	7 157,01 €
Chapitre 041 Opérations patrimoniales	0,00 €	0,00 €
Chapitre 13 Subventions d'investissement	0,00 €	0,00 €
Chapitre 16 Emprunts et dettes assimilées	305 000,00 €	296 310,22 €
Chapitre 20 Immobilisations incorporelles	84 650,00 €	64 099,50 €
Chapitre 204 Subventions d'équipements versées	24 500,00 €	24 305,00 €
Chapitre 21 Immobilisations corporelles	1 701 793,87 €	696 489,29 €
Chapitre 23 Immobilisations en cours	1 991 024,99 €	1 524 507,70 €
Chapitre 26 Participations et créances rattachées à des participations	0,00 €	0,00 €
Chapitre 27 Autres immobilisations financières	4 500,00 €	3 000,00 €
CODE ET LIBELLÉ	BUDGET PRIMITIF	COMPTE ADMINISTRATIF
RECETTES D'INVESTISSEMENT	4 292 955,78 €	2 595 002,45 €
Chapitre 001 Solde d'exécution de la section d'investissement reporté	0,00 €	0,00 €
Chapitre 021 Virement de la section d'exploitation	332 117,09 €	0,00 €
Chapitre 024 Produits des cessions d'immobilisations	0,00 €	0,00 €
Chapitre 040 Opérations d'ordre de transferts entre sections	150 000,00 €	142 275,20 €
Chapitre 041 Opérations patrimoniales	0,00 €	
Chapitre 10 Dotations fonds divers et réserves	900 820,00 €	945 908,45 €
Chapitre 13 Subventions d'investissement	850 018,69 €	90 718,80 €
Chapitre 16 Emprunts et dettes assimilées	2 060 000,00 €	1 414 000,00 €
Chapitre 23 Immobilisations en cours	0,00 €	0,00 €
Chapitre 27 Autres immobilisations financières	0,00 €	2 100,00 €-